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Stenbergkroken, del av gbnr 36/1 Stenberg - Nedre Eiker kommune - søknad om 
dispensasjon etter kulturminneloven §8, 4. ledd - 1 kokegrop 

Fylkeskommunen viser til vedlagte rapport etter utvidet kulturminneregistrering, og ber Riksantikvaren 
fatte det nødvendige vedtak i forhold til dispensasjon etter kulturminneloven §8, 4. Kokegropen er 
arkeologisk undersøkt, og det er tatt ut en kullprøve som ennå ikke er datert. 

Vi beklager den noe sene oversendelsen av saken. 

Det framgår av rapporten at det dreier seg om en kokegrop som ble funnet ved sjakting i planområdet for 
reguleringsplan (boliger) for Stenbergkroken, Stenberg i Nedre Eiker kommune. 
Planen er fremmet av Nedre Eiker kommune, Postboks C, 3051 Mjøndalen. 
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RAPPORT FRAVKULTURMINNEREGISTRERING 

Fylke Buskerud 

Kommune Nedre Eiker 

Gårdsnr., Gård 36/1 Stenberg 

Saks nr 03/2167 

Saken gjelder Varsel om forslag til reguleringsplan for 

Stenbergkroken, del av gbnr 36/1 

Kartblad ØK-kart: CF 041-5-2 

M 711-kart: 1814 IV 

Utført av Kjell E. Sønsterud, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 

Utført dato 20.09.03 - 22.09.03 

Vedlegg Utsnitt av ØK- kart 

Utsnitt av M 711 kart 

Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med forslag til reguleringsplan for Stenbergkroken i Nedre Eiker kommune ble 
det 20.09.03 satt i gang en arkeologisk registrering av planområdet. Formålet med denne 
registrering var å avklare og påvise forholdet til automatisk fredede kulturminner. 

Bemanning og tidsbruk 

Undersøkelsen ble utført av Kjell E. Sønsterud. Det ble brukt 18 timer i felt, 1 time til 
forarbeid og 4 timer til etterarbeid. I tillegg ble det våren 2003 brukt 3 timer på saken. Til 
sammen er det brukt 26 timer. 

Tidligere arkeologiske registreringer i området. 

Det er ikke tidligere registrert automatisk fredede kulturminner innenfor planområdet eller i 
nærheten av dette tidligere. 



Topografi 

Selve planområdet fremstår som en flate beliggende i bunn av et dalsøkk hvor terrenget stiger 
relativt markant mot nord. Området avgrenses av E-76 og Drammenselva i sydvest. En 
planlagt adkomstkveg til planområdet fra nord ligger i motsetning til planområdet på en 
høyereliggende terrasse hvor terrenget fallet relativt markant av mot sydsydvest. 
Undersøkelsesområdet består av innmark med boligfelt rundt. 

Metode 

Til registreringen ble det brukt maskinell flateavdekning hvor det ble lagt sjakter på utvalgte 
steder innenfor planområdet. Sjaktene har en bredde på ca. 3,5 -4 m og varierende lengde 
avhengig av plangrense og terreng. 

Registreringer/observasjoner 

Det ble til sammen lagt syv sjakter alle orientert øst - vest innenfor planområdet samt en sjakt 
i området for adkomstvegen orientert nord - syd. Pløyelaget var her ca. 0,20 - 0,30 m dypt og 
var etterfulgt av lys gul sand. I området med adkomstvegen besto undergrunnen av gråaktig 
sandblandet leire. 
På flaten ble det ikke gjort funn av automatisk fredede kulturminner. Her ble det imidlertid 
observert flere områder hvor det var deponert moderne søppel i form av malingspann, store 
mengder med asfaltgrus o.a. 
På terrassekanten i nord hvor adkomstvegen er planlagt ble det imidlertid registrert en 
kokegrop. Denne har fått benevnelsen Rl. Denne ble etter avtale med UKM Oldsaksamlingen 
og Riksantikvaren utgravd. 

Rl: Kokegrop 

Kokegropen fremstår som en sirkulær nedgraving av mørk kullblandet masse med skjørbrent 
stein. Kokegropen er klart avgrenset mot undergrunnen. 
Diameter: 1,21 m 
Dybde: 0,28 m 

Det ble tatt ut en kullprøve. 

Dokumentasjon: 

1 plan og profiltegning målestokk 1 :20 

1 foto i plan mot nord 
1 foto i profil tatt mot sør 

Drammen 11.03 
Kjell E. Sønsterud 
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